
Ai docenti
Al Direttore S.G.A.

Albo on line e Amministrazione Trasparente
Sito Web
Atti sede

Oggetto: Interpello interno per la selezione di n.  2 docenti per l’attuazione del PROGETTO Teatro 
“Tutti in scena”-n .2 docente come supporto ad eventi teatrali musicali ,canori e culturali.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Vista la L. 59/1997;
Visto il D.P.R. 275/1999;
Visto il D. L.gs. 297/1994;
Visto il D. L.gs. 165/2001, art. 7, comma 6 e ss;
Visto il D.M. 129/2018;
Vista la contrattazione integrativa di Istituto stipulata il 09/01/2026;
Vista la necessità di selezionare n.  2 docenti per l’attuazione del PROGETTO Teatro “Tutti in 
scena”-n .2 docente come supporto ad eventi teatrali musicali ,canori e culturali

DECRETA
L’avvio della procedura per la selezione di n. 2 docenti interni  e n  .2 docente interno come supporto ad 

eventi teatrali musicali ,canori e culturali.

 

Valutazione delle candidature

Potranno presentare domanda i docenti di scuola secondaria  di  Primo  Grado.  In  caso  di  più
candidature la selezione si svolgerà secondo i criteri  contenuti nella contrattazione integrativa di
istituto vigente.

Obiettivi
Il progetto intende sviluppare le competenze comunicative ed espressive degli studenti, attraverso 
l’uso del corpo, della voce e delle emozioni, avvicinare gli studenti al linguaggio teatrale come 
forma culturale ed artistica.

Tempi
Il progetto si svolgerà durante il II quadrimestre (Febbraio -maggio ) secondo un calendario 
stabilito dai docenti referenti in base alle esigenze didattiche e alla costituzione dei singoli 
gruppi.

Destinatari

Alunni delle classi 1^ e 2^ della scuola Secondaria Primo Grado plessi Fiorentino e Sant’ Eufemia.

Aspetti retributivi
Gli atti di nomina saranno emessi dopo la selezione delle candidature e gli incaricati saranno
retribuiti sulla base delle attività effettivamente realizzate e delle ore di lavoro effettuate come
risultante dai registri delle presenze. Ad ogni docente incaricato verranno assegnate massimo di
n. 20h. La retribuzione oraria è di euro 19,25 L.D. omnicomprensive come previsto da CCNL.

UC
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
05

61
 -

 1
4/

01
/2

02
6 

- 
I.1

 -
 U



I compensi saranno corrisposti a prestazione ultimata, dopo l’espletamento delle necessarie 
verifiche dei risultati e dopo le erogazioni da parte del MI.

Revoche
Gli incarichi potranno essere revocati in qualunque momento, senza preavviso ed indennità di 
sorta, per fatti e/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano 
l’annullamento delle attività didattiche.

Termini di presentazione
Le domande dovranno essere  presentate  negli  uffici  di  segreteria  o  inviate  al  seguente
indirizzo di posta elettronica czic868008@istruzione.it entro e non oltre il 31 Gennaio
2026.
La mail di trasmissione della candidatura deve recare il seguente oggetto: Progetto Teatro
“Tutti in scena”
La domanda di partecipazione,  corredata  da curriculum vitae,  deve essere formulata  sul
modello allegato alla presente indicando specificamente il modulo per il quale si concorre e
il plesso di appartenenza.

Il Dirigente
Scolastico

Dott.Giuseppe Guida
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93

C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
05

61
 -

 1
4/

01
/2

02
6 

- 
I.1

 -
 U


